ambitione petentes. Querere nil cupiunt
pedere nil metuunt. Esse vultens. gaudere op
tans. seire abdita querens. Ut te non teneat
ultima summa pete. Hille. **Q**uod ad exem
pla gentium. Sciendum quod prima quod ad satisf
factionem pingebat sic. In templo de veste eat
quidam miles armatus hinc galea. lozicam
scutum. In galea scribebat sic. Anchora sum
saluans et stabiliens homines. In tempore et
vndas peti. In lozica scribebat sic. Non me
deserens ratione non incedit. quoniam ego sum porta
salutis et vite. In scuto scribebat sic. Omnis
crucem pnie assumite. ga ego sum via gratie de
ducens ad ianuam patris. Spiritu aliter pnia
quod ad satisfactionem pingebat ad modum
militis. ga quod diu uimus spiritum pugnamur a
diabolo. carne et mundo. Job. 7. ca. Militia est
vita hominis super terram. Et Ber. dicit. Castrum
aie nre in terra inimicorum situm est. et vndi quod
oppugnat. Interius pugnat concupis carnis
Sistat vigilet rigor discipline. Supius est
verum iudicium dei. contra istud vigilet profes
sionis frequentatio. Retro psequi mortife
ra delectatio ex pteritorum recordatio pcto
rum. Sistud vigilet mortis eterne memoratio
An venit instans tetationum. Sistud vige
let humilis orationis frequentatio. A sinistris in
stat pxiorem in getatio. Sistud vigilet humil
patia. A dextris insultat de bonis pximi
emulatio. Sistud vigilet fraterna dilectio
Hille. Vita n. humana bene custodita currit
per quatuor rotas. In prima rota scribitur.
Lego quod feci. In secunda rota scribitur. Lego
quod facio. In tertia rota scribitur. Lego quod fa
ciam. In quarta rota scribitur. Lego unde ve
niam. ga breuiter maneo. et breuiter traseo.
Sunt n. quatuor stulticie in mundo. Prima ga
homo vult viuere in peccato. et non vult mori in
eo. Secunda ga homo querit quod non potest inuenire. et
amittit quod potest inuenire. nam homo querit diu vi
uere et non potest. amittit bene viuere et potest sed
non vult. Tertia ga homo non cogitat quod mala in
vita mala sunt currunt. Quarta ga spiritus homo in
tendit et pponit bene facere. et tamen nunquam bene fa
cit. disponit vitam suam corrigere et non corrigit
Secundo declarat eadem deo testimonio
legi Diuinalis. Sciendum quod satisfactio
debet fieri quadrupl. p austeritate imposita
Nam Judith habebat super lumbos suos cilicium
et ieiunabat omnibus diebus vite sue pter sabba
ta et necemias. Judith. 8. Machabeus
et cum eo erant deprecabantur omnia spgentes

capita sua terra et lumbos accitos cilicis
habentes. 2. Mach. 2. ca. Secundo hui
litate disposita. Nam Roboam et pncipes
ei humilati sunt coram domino et dominus auerit iram
suam ab eis p obsequium Semebie. pphe. 2. palipo.
12. ca. Nabuchodonosor humiliatus reco
gnouit peccatum suum. et in pristinum statum reduc
tus est. Dan. 4. ca. **T**ercio declaratur eodem
enim viri iusti amicos dei se sentiant. debent
tamen p venialibus peccatis in pnia satisfacc
sicut sanctus Job vicebat. Ago pnia in fa
uilla et cinere. Job. 42. ca. sicut etiam Tobias.
Quarto benignitate pposita. Nam Manasse
regem Iuda quod ppter peccata sua vinctus fue
rat in Babylone quoniam penituit dominus benigne
ipsum acceptauit et in gradum pristinum colloca
uit. 2. palipo. 32. ca. Et sic patet etc.
Oertio declarat eadem deo testimonio
legis Propheialis. h quadrupl. p Job
21. ca. dicit. Audite sermones meos et agite
pniam. ga in diem pditionis seruat malus.
et ad diem furoris vult. 2. Salom. Sap.
12. ca. dicit. Odibilia opera faciebant pme
di camina et sacrificia iusta. Sed his nunquam
hominibus peccasti et dabas locum pnie. non igno
rans quoniam nequam est natio illorum et natus mali
tia ipsorum. id veniam dabas peccatis illorum. Et
Eccl. 2. ca. Si pnia non egerim in idem
in manus dei et non hominum. 3. Jeremias. 8.
ca. dicit. attendi et auscultavi. nemo quod bonum
est loquitur. Nullus est qui agat pnia super peccato
suo dices. quod feci. oes pueri sunt ad cursum
suum qui equum impetu vadens ad plium. 4. Eze
chiel. 33. ca. dicit. Si dixero impio mortem mor
eris et egerit pnia a pcto suo fecerit iudi
cium et iusticiam. pignus quod restituerit. rapinam
reddiderit. in mandatis vite ambulauerit. nec
fecerit quicquam iniustum. vita viuet et non
morietur. peccata eius non imputabuntur ei etc.
Quarto declarat eadem deo testi
monio Diuinalis. Sciendum quod satisfactio de
bet fieri quadrupl. p cum iuris egrate. Nam
sicut seruus pignori datur non potest manumitti
an debiti satisfactio. ff. de manumiss. l. ser
uus. i. ff. nono. li. 2. Ita nec ille cuius anima est
pigrata ppter nihil satisfaciatur. Job. 27. ca.
Que est spes ypocritae si auare rapiat et non
liberet deus animam illi. Nam quod clamor eius
audiet deus cum venerit super eum agustia. Hille.
Qui enim manumittit seruum suum cum mor
tis sub tali conditioe quod si coualauerit liber
esse desinat. potest liberare secundum leges seculi.

ff. de manumiss. l. mortis ca. Tamen si quis manu
mittat animam suam sic coram deo non valet. ga
ut h. ff. de manumiss. l. i. testis. l. lib. lib. lib. lib.
tas quoniam vltio vite pferit tpe violenter. ut si
moriaris tu liber esto. multum momenti exi
stimanda est. ut volo quod seruus meus quoniam morietur
sit liber. talis libertas non valet. Sic est de eo
quod morietur in peccatis. et tunc vult satisfacc non p
dest. Deb. 2. ca. Liberaret eos quod tioris mor
tis prota vita obnoxii erat seruituti. Et
ff. de libali ca. l. rectissime h. quod pclamatio
ad libertatem denegat ei quod scies se libere vo
lo passus est se. p seruo venundari. Sic de eo quod
est libere gratie ite redit et seruitute pcti
2. Cor. 5. ca. Sustinet si quis vos et seruitute
redigit. 2. cum tps celentate. ga sicut ille
quod veniet vno die et coputo suo reddedo. eo
quod omni sit putanda. potest postea reddere et cor
rigere coputum. vsque pputat sit clausus. sed
postea non audit et allegatioe erroris sui. C
de errore calculi. l. vnica. li. 2. sic de illo qui
non bene coputauit culpas suas nec satisfacc
rocinio suo. postea non audiet. Lu. 16. ca.
Redde rationem villicatiois tue. Ja. n. non pote
ris villicare. 3. cum soll. cita recuperabili
te. Sic. n. ille quod apud falsum hominem h. pignus
ipignorat et nescit an potest vltio die sta
tuto illud recuperare. stultus est si h. non faci
at an illud die. ga secundum legem totum illud tps
mediu ad soluendum libere intelligat. ff. de so
lud. l. quod in die. i. ff. nouo. li. 8. Sic ille mul
to stultior quod h. animam suam falsissimo diabo
lo ipignorat a face v. 4. cum cordis hila
ritate. Pctos. n. an satisfactioe multa bona
pdit. ga sicut illud quod planta uel seminat in
solo alieno pdit seminatum. quoniam est illi cuius est
solu. ut Insti. de rez. diui. §. ex aduerso. sic
post hostis lucratus est animam pctoris ipse
pctos interim pdit quod boni facit. quod
p pnia letiter satisfecerit. et sic p. 2. Mo
yses deo declarauit pctione p dicitur.
ait aie deuote. Que ego noui fidei te vo
cui. Sed ecce hic est scus Thomas de Aquino
doctor noui testamenti. patet sp ad satisfactio
one o. poscenti ratione de ea quod i vobis est
spe et fide. Ad quem astante Moyses accessit
aia deuota p sue cōclonis clarioris notia.
Cui scus Thomas inq. Ego o. dā tibi cō
clusionē tuā eē verā testi quadruplicis legi.
Legi Euāgelice. Legi Ecclēstice.
Legi Apostolice. Legi Canonice.

Primo testi legi Euāgelice. Sciendum
quod xps pbauit illā testi quadrupl.
p Math. 5. ca. dicit. Esto consenties ad
uersario tuo cito. dū es in via. i. age pnia
et satisfacias p peccatis tuis an morie. ne for
te tradat te aduersarius iudici. i. pscia tua
te accuset xpo. et iudex tradat te ministro.
i. diabolo. et in carcerē. i. inferni uel purga
torij mittaris. Amē dico tibi non exies inde
donec reddas nouissimū quadrante. i. satisfacia
cias etiā p minimis peccatis. 2. Mar. p. c. vic
Quoniam impletū est tēpus. i. vite vte. et appropin
quabit regnū dei. i. iudicium mortis vte. pe
nitentini. i. satisfaciēdo p peccatis vris. et cre
dite euāgelio. i. docenti vos opari iusta et
merito a vite eterne. 3. Lu. 12. ca. dicit
Viri inuicite surgēt in iudicio cum genera
tione ista. i. obstinatoz non satisfaccientuz
p delictis suis. et condēnabūt illā. ga pnia
egerūt ad p dicationē Ione etc. 4. Job. 6.
ca. dicit. Operamini. i. satisfaciēdo p cul
pis vestris. non cibū qperit. assidue qredo
ppter carnis delectationē. sed q pmanet in
vitā eternā quē fili hominis vobis dabit. i. per
opa meritoria i caritate fecā. ut p. i. euāge
lio hodierno. et i epla. in qb. notantur. 4.
pctones. 1. Pnia p dicitur. Qui p se p m volun
tarie peccat. conuenit ut p se. spote satisfaci
at. 2. P. ga duplex est effectus satisfactiois. Vn
solutio debiti p peccatis pteritis. Alter est ex
cisio causaz pcti futuri. et q. tū ad hūc tēp
dū effectū non potest vnus p pcto alteri satisfaci
cere. Q. tū ad p m. aut talis peccator est
ipotēs satisfaccere. puta debebat ieiunare.
et egrotat. aut debebat dare elemosinā. et est
mēdicus effectus. et tūc alius quod est in caritate.
potest p illo satisfaccere. ga qui p aliu facit p
se p m facere videt. et de regul. iuris. lib. 6.
Aut talis peccator est potēs satisfaccere. puta
sanus et icolumis. diues etc. et tūc o. quod ipse
met p se satisfacciat. potest tamen iuuari p alterū
quis h. non sit p m tendū. s. ut alius pro eo
satisfacciat. Ideo ga viri inuicite p se p m
peccauerūt. etiā p se ipsos satisfaccere debe
bāt ad q. missus est Jonas ppha ut v. i. epla
factū est vbi vni ad Jonā dices. Surge et va
de in Ninuē ciuitatē magnā et p dicitur i ea
p dicationē quā ego loqr ad te etc. Quia vobis
phisei volebāt p alios satisfaccere. non fue
runt deo accepti. nec grām pmeruerūt. vni
in euāgelio v. Miserūt pncipes et pharisei
ministros. ut appchenderent Ihesum. i.